附件1

岳阳市城市管理和行政执法局

2015年度部门整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称   岳阳市城市管理和行政执法局       

预算编码               090601                     
评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   
报告日期：2016年5月16日

岳阳市财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	吴  灿
	联络电话
	8857572

	人员编制
	46
	实有人数
	45

	职能职责概述
	岳阳市城市管理和行政执法局是岳阳市财政全额预算管理的行政单位，负责全市城市管理和城市管理行政执法工作。其主要职能是：贯彻执行国家和地方关于城市管理和城市管理行政执法的政策、法规，研究拟定全市城市管理、城市管理行政执法及局属相关产业、行业发展战略和发展规划，并组织实施；负责系统内城市维护资金的管理、使用和各单位财务情况的监督管理；负责中心城区城市规划范围内户外广告管理工作；行使城市绿化管理、市政管理方面法律、法规、规章规定的行政执法等。



	年度主要工作内容
	任务一：日常管理稳步提升。1是环境卫生更净；2是城管秩序更优；3是美化亮化更靓；4是市政维护更精；5是文明引导更深。

任务二：重点工作强力推进。1是助力新增长极建设；2是落实政府目标任务；3是加快小康建设步伐。

任务三：为民实事较好落实。1是省定实事超预期完成；2是市定实事按指标推进；3是局定实事达目标要求。

任务四：相关工作亮点纷呈。1是全面助力文明城市建设；2是积极应对城区暴雨渍水；3是大力做好城市服务保障；4是成功实现火车站地区综合执法；5是精心打造园博会岳阳展园；6是高效完成土地“百日攻坚”任务；7是顺利推进相关规划编制工作；8是有力推介行业文明形象。



	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	2015年，在市委、市政府的坚强领导下，在市人大、市政协的关心支持下，我局按照“新增长极”建设的总体要求，瞄准“智慧城管”建设的工作目标，牢固树立“出门就是工作，上街就是管理”这一理念，以民生实事项目为抓手，以创新城市管理为方式，以“三严三实”教育为契机，牢牢抓住“环境卫生、城管秩序、美化亮化、文明引导”四个重点，在城市管理和行政执法工作上实现新的突破和质的飞跃。市委主要领导在全市一季度经济形势分析及工作讲评会上对我局提出表扬，在市委第六届23次常委扩大会上充分肯定我局为环境改善、提质升级和城市名片的亮丽所作出的重要贡献。局机关2015年度被评为市级文明标兵单位，2015年绩效考核先进单位。 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	局机关及二级机构汇总
	37693
	2893.5
	28461.7
	1458.6
	4827
	52.2

	1、城管局机关
	6635.9
	1068
	4924.5
	328.6
	314.8
	

	2、户外广告办
	131.8
	13.8
	118
	
	
	

	3、信息中心
	97.5
	20.7
	76.8
	
	
	

	4、市城管执法支队
	2895.4
	66.2
	2615
	
	162
	52.2

	5、市土调办
	394
	92
	146
	
	156
	0

	6、沿湖管理中心
	272
	67
	205
	
	
	

	7、风景园林局机关
	4067
	1155
	2364
	260
	288
	

	8、南湖广场
	460.8
	14.8
	430.4
	
	15.6
	

	9、绿化中心
	2554.4
	49.8
	2436
	
	68.6
	

	10、南湖公园
	751.8
	11.8
	740
	
	
	

	11、苗木花卉管理中心
	438
	
	438
	
	
	

	12、金鹗公园
	1318.4
	20.4
	1298
	
	
	

	13、城管监督指挥中心
	937
	141
	796
	
	
	

	14、火车站地区管理办
	648
	173
	475
	
	
	

	15、市环卫局
	12303
	
	8131
	350
	3822
	

	16、路灯管理处
	3788
	
	3268
	520
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	34910.6
	23734.8
	7516
	16218.8
	11174.5
	2004.19
	4898.09

	1、城管局机关
	4189.2
	961
	357.4
	603.6
	3228.2
	1378.6
	2446.9

	2、广告办
	84.3
	47.2
	42
	5.2
	37
	27.6
	41.4

	3、信息中心
	95.1
	50.7
	42.1
	8.6
	44.3
	-18.2
	2.5

	4、市城管执法支队
	4189
	961
	560.1
	400.9
	3228
	674
	740

	5、市土调办
	237
	210
	178
	32
	27
	65
	157.3

	6、沿湖管理中心
	219
	52
	47.3
	4.7
	166
	-13
	54

	7、市风景园林局机关
	3632
	652
	461
	191
	2980
	-720
	435

	8、南湖广场
	453
	453
	219
	234
	0
	-7.8
	7

	9、绿化中心
	2412
	2412
	1695
	717
	0
	24.2
	74

	10、南湖公园
	750
	750
	458
	292
	0
	-9.7
	2.1

	11、苗木花卉管理中心
	435
	435
	319
	116
	0
	2.99
	2.99

	12、金鹗公园
	1296
	1033
	990.1
	42.9
	263
	2.5
	22.9

	13、城管监督指挥中心
	770
	88.9
	81
	7.9
	681
	26
	167

	14、火车站地区管理办
	485
	485
	296
	189
	0
	-11
	162

	15、市环卫局
	12460
	12460
	1210
	11250
	0
	0
	0

	16、路灯管理处
	3204
	2684
	560
	2124
	520
	583
	583

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	405.7
	139.5
	333.2
	
	

	1、城管局机关
	142
	25
	117
	
	

	2、户外广告办
	5.64
	1.17
	4.47
	
	

	3、城管信息中心
	5
	1.2
	3.8
	
	

	4、市城管执法支队
	67.1
	6.6
	60.5
	
	

	5、市土调办
	19.4
	1.9
	17.5
	
	

	6、沿湖管理中心
	5.2
	0.4
	4.8
	
	

	7、市风景园林局机关
	61
	33
	28
	
	

	8、南湖广场
	10.9
	8.3
	2.6
	
	

	9、绿化中心
	32.6
	25
	7.6
	
	

	10、南湖公园
	11.8
	0
	11.8
	
	

	11、苗木花卉管理中心
	9.9
	7.4
	2.5
	
	

	12、金鹗公园
	15
	10.5
	4.5
	
	

	13、城管监督指挥中心
	12.4
	4.6
	7.8
	
	

	14、火车站地区管理办
	22.4
	5.9
	16.5
	
	

	15、市容环卫局
	43.8
	7.2
	36.6
	
	

	16、路灯管理处
	8.7
	1.4
	7.3
	
	

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	12249.8
	12249.8
	
	

	1、城管局机关
	1682.7
	1682.7
	
	

	2、广告办
	18.9
	18.9
	
	

	3、城管信息中心
	47.2
	47.2
	
	

	4、市城管执法支队
	582
	582
	
	

	5、市土调办
	113
	113
	
	

	6、沿湖管理中心
	42
	42
	
	

	7、市风景园林局机关
	998
	998
	
	

	8、南湖广场
	51.7
	51.7
	
	

	9、绿化中心
	1005
	1005
	
	

	10、南湖公园管理中心
	268
	268
	
	

	11、苗木花卉管理中心
	135
	135
	
	

	12、金鹗公园管理中心
	997
	997
	
	

	13、城管监督指挥中心
	47.8
	47.8
	
	

	14、火车站地区管理办
	56.5
	56.5
	
	

	15、市环卫局
	5109
	5109
	
	

	16、路灯管理处
	1096
	1096
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标一：日常管理稳步提升。1是环境卫生更净；2是城管秩序更优；3是美化亮化更靓；4是市政维护更精；5是文明引导更深。

目标二：重点工作强力推进。1是助力新增长极建设；2是落实政府目标任务；3是加快小康建设步伐。

目标三：为民实事较好落实。1是省定实事超预期完成；2是市定实事按指标推进；3是局定实事达目标要求。

目标四：相关工作亮点纷呈。
	我局按照“新增长极”建设的总体要求，瞄准“智慧城管”建设的工作目标，牢固树立“出门就是工作，上街就是管理”这一理念，以民生实事项目为抓手，以创新城市管理为方式，以“三严三实”教育为契机，牢牢抓住“环境卫生、城管秩序、美化亮化、文明引导”四个重点，在城市管理和行政执法工作上实现新的突破和质的飞跃。

	整体支出

绩效定量目标及实施计划

完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，即岳发〔2014〕7号文件附件3中1-5项考核内容，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	指标1：城市日常管理稳步提升。
	垃圾的产收运实现无缝对接，视觉污染和嗅觉污染基本消除；坚持开展摊贩、出店、夜市“三大占道”整治行动，市容秩序大为改观；完成先锋路、寓园路、青年东路老旧灯具和南湖公园路灯线路改造，以及长江大道的路灯安装；城区亮化设施实现远程智能控制，路灯完好率和亮灯率均达98%以上；完善泵站日巡查、设备日巡检以及泵站突发事件应急处理机制，保障了城区管网畅通、路面平整、桥梁安全。

	
	
	
	指标2：重点工作强力推进
	“两头”发力推进垃圾焚烧发电建设，积极申报国家第五批餐厨废弃物资源化利用和无害化处理试点备选城市，制定了餐厨垃圾实施方案并拟定管理办法。完成地下综合管廊试点城市申报和专项规划编制，并争取到400万元的新城镇化建设引导资金用于地下管廊建设。完成青年东路和沿湖大道绿化提质改造、南湖公园、金鹗公园和尚书山公园景观配套及五里牌等城区“口袋”公园建设，园林生态品质进一步提升。高标准编制数字城管二期项目设计方案，“扩面、升级、提效”的建设思路顺利通过专家评审，启动实施后分两年建设完成。

	
	
	
	指标3：为民实事较好落实
	全市新增居民天然气用户36457户，超省定目标27800户的31个百分点；累计发展天然气用户26.5万户，气化率达89%。中心城区垃圾无害化垃圾处理率达100%，城镇垃圾无害化处理率达98%，超省定目标95%的3个百分点。新建公厕1座、垃圾站2座，提质改造公厕32座、垃圾站9座，其余指标正有序推进。合理调整渣土运输时间，强化重要节点禁运管控和防治，明确建筑围墙管理“红线”，有效处置建筑围墙外施工噪音扰民案件196起，实现投诉受理率和按期处理率的双百指标。

	
	
	数量指标
	指标1：科学运用监督考评“利器”
	创新“五区”市容环卫和局系统标准化考评方式，全年组织考评210余次，累计下发各项专题通报240余份，督促解决各类顽疾上千个。

	
	
	
	指标2：完成省定天然气、垃圾无害化处理率目标
	全市新增居民天然气用户36457户，超省定目标27800户的31个百分点；累计发展天然气用户26.5万户，气化率达89%。中心城区垃圾无害化垃圾处理率达100%，城镇垃圾无害化处理率达98%，超省定目标95%的3个百分点。

	
	
	
	指标3：实现火车站地区11项相对集中行政处罚权综合执法
	  推动我市建立全省首个火车站地区综合执法体制改革机构并正式挂牌。根据授权，在火车站地区行使11项相对集中行政处罚权，

	
	
	
	指标4：有力推介行业文明形象
	及时更新信息源报送的动态信息，仅重点动态一栏全年报送信息120条、市政务网采纳上百条，点击量突破80万次，行业影响力和知名度不断提升。上线运行了微信公众平台，累计推送160余条图文信息。

	
	
	
	指标5：倡导绿色出行，完成政府目标
	城区公共自行车二期建设全面铺开，新增160个站点、3000辆公共自行车投入使用后有效实现扩面增量。

	
	
	
	指标6：增加城市绿化面积
	今年依法完成绿线划定项目34个、面积44万平米，城市基础绿量不断增加。城市建成区绿化覆盖率达40.88%，提前完成40%的小康指标。

	
	
	时效指标
	指标1：按时完成预定目标
	2015年各项目预算资金及时到位，项目完成均在预定时间内，特别是临时性城市管理中心工作和重大服务保障任务均在时限要求内出色完成任务。

	
	
	成本指标
	指标1：成本控制在预算安排以内
	总成本控制在预算安排以内。

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	指标1：创建环境优美、秩序有序、市容整洁的环境秀美城市
	打造环境优美、秩序有序、市容整洁的城市，及时快速处理城市管理中出现的突发性问题，出色完成市委市政府交办的临时性中心工作和重大服务保障工作。

	
	
	经济效益
	指标1：在预算安排以内
	开展了建筑垃圾消纳场地的系统摸底，与专业化资源回收公司就建筑垃圾的“回收利用”进行了有益探索。积极申报国家第五批餐厨废弃物资源化利用和无害化处理试点备选城市，制定了餐厨垃圾实施方案并拟定管理办法。完成青年东路绿化提质改造、沿湖大道行道树补植、南湖公园东咀临湖栈道景观及配套工程建设，金鹗公园桃花湖景观改造、桂花生态园和消防通道碰通工程，以及尚书山健身广场和五里牌等城区“口袋”公园建设，园林生态品质进一步提升。

	
	
	生态效益
	指标1：创建生态宜居城市，卫生城市、园林城市
	为营造美丽岳阳、打造生态宜居城市提供保障。

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	指标1：得到上级领导和市民的好评
	各项城市管理工作得到了市民较高满意度的评价。

	绩效自评综合得分
	97.5

	评价等次
	优

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	樊  卫
	党组成员、副局长
	市城市管理和行政执法局
	

	吴  灿
	计财科科长
	市城市管理和行政执法局
	

	徐  佳
	计财科副主任科员
	市城市管理和行政执法局
	

	
	
	
	

	评价组组长（签字）：

                                                                     年    月    日

	部门（单位）意见：

                                         部门（单位）负责人（签章）：

                                                                     年    月    日

	财政部门归口业务科室意见：

                                  财政部门归口业务科室负责人（签章）：

                                                                     年    月   日


填报人（签名）：吴灿                                       联系电话：8857572
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